
 1 

Na osnovu člana 116 stav 1 tačka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl. list RCG br. 42/03, 28/04, 

75/05, 13/06, 88/09, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14, 3/16) i na osnovu člana 30 Statuta Opštine Kotor 

(“Sl. list Opštine Kotor” br. 3/04 od 01.06.2004.godine , “Sl. list Crne Gore - opštinski propisi ” 

br. 17/08, 31/09, 40/10, 4/11), na XXVII  sjednici održanoj  16. 08. 2019.  godine, Skupština 

opštine Kotor donijela je 

 

O D L U K U 
O izmjeni odluke o visini, kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava 

nevladinim organizacijama 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 039/17 od 11.09.2017) 

 

Član 1 

U članu   1 stav 1, iza riječi  “raspodjela” dodaje se  “i monitoring utroška”. 

Član 2 

U članu 3 , zadnji stav umjesto riječi  “može da sastavi”, stoji “sastavlja do 31. jula tekuće godine 

za narednu godinu”, a zadnja rečenica u istom stavu “Ukoliko se ne odrede prioriteti, smatraće 

se da su sve aktivnosti pobrojane u članu 3 (tačka 1 do 11) prioritetne za tu godinu.” se briše. 

U članu 3, dodaje se novi stav koji glasi “Predlozi iz prethodnog stava,sačinjavaju se na osnovu 

utvrdjenih strateških I planskih dokumenata I nakon konsultacija sa zainteresovanim nevladinim 

organizacijama koje djeluju u odgovarajućoj oblasti od javnog interesa iz člana 3 stav 2 ove 

Odluke.” 

Član 3 

U članu 5, stav  iza zagrade “koji raspisuje Sekretarijat za kulturu ,sport I društvene djelatnosti” 

se mijenja sa “ koji objavljuje Komisija. 

U članu 5,stav 3 riječi “raspisuje u roku od 30 dana od dana donošenja budžeta” mijenja se sa 

“raspisuje do 01.marta u godini za koju se vrši raspodjela sredstava” . 

U članu 5 iza stave 3 dodaje se novi stav koji glasi “Na javni konkurs mogu se prijaviti Nevladine 

organizacije iz člana 3, stav 2 Odluke,sa projektima  koji se realizuju u periodu koji nije duži od 

1 godine,I programima koji se realizuju u period ne dužem od 3 godine. 

 

Član 4 

U članu 7,stav 1 nakon riječi “sredstava” dodaje se “ I monitoring realizacije projekta” 

U članu 7 stav 2, riječ “šest članova” mijenja se sa “dva člana. 



 2 

U članu 7,stav  4 se briše a novi glasi “Članovi Komisije su : jedan član iz redova  starješina 

lokalne uprave  i  jedan  član kao predstavnik nevladinih organizacija koje ne učestvuju na 

Konkursu 

U članu 7, stav 5 , 6 i 9 se brišu, a postojeći stav 7 i 8 postaju stavovi 5 i 6. 

U članu 7,stav  9 se briše,a novi glasi “Komisija prestaje sa radom nakon realizacije, odnosno 

isteka roka za realizaciju projekata, odnosno programa koji su obuhvaćeni odlukom o 

raspodjeli sredstava za tekucu godinu” . 

U članu 7 zadnji stav iza riječi “projektima” dodaje se “i vršiti monitoring realizacije 

projekata.”. 

Član 5 
 

U članu  19,stav 1 iza riječi “ organizacija” brišu se riječi “ I iz redova istaknutih gradjana”. 

U članu 19,stav 3 iza prve tačke u novoj rečenici iza riječi “ imenovani”, brišu se riječi “ “kao I 

predstavnici istaknutih stručnih I naučnih  radnika,kao  i “. 

 
Član 6 

 
U članu 20,stav 2,dodaje se tačka 3 koja glasi  “3.monitoring realizacije projekata i programa.” 

U članu 20  zadnji stav,briše se “Na osnovu izabranih projekata od kojih svaka nevladina 

organizacija koja konkuriše može podnijeti najviše jedan” a dodaje “Nevladinoj organizaciji 

koja je konkurisala sa više projekata,odnosno programa mogu se dodijeliti sredstva za 

finansiranje samo jednog projekta,odnosno programa” 

Član 7 

U članu 23a ,stav 2  briše se “Komisija poziva nevladinu organizaciju da nedostatak otkloni 

odmah,a najkasnije u roku od tri dana od dana prijema poziva”,a dodaje “Komisija na portalu 

uprave objavljuje spisak nevladinih organizacija koje nijesu dostavile urednu I potpunu 

dokumentaciju, sa rokom od 5 dana za popunu tražene dokumentacije. 

Član 8 

U članu 26 stav 1 I 2 se brišu a novi stav 1 glasi “Ukupan iznos sredstava koja se na osnovu 

javnog konkursa mogu dodijeliti za projekat ili program kojim nevladina organizacija 

konkuriše,ne može preći 20% od ukupno opredijeljenih sredstava koja se raspodjeljuju na 

osnovu tog konkursa. 

U članu 26  dodaje se stav 2  koji glasi “Projekat,odnosno program nevladine organizacije 

se,po pravilu,finansira u iznosu koji ne može biti manji od 80% sredstava navedenog u prijavi 

na javni konkurs” riječ 70% mijenja se na “80%” . 

U članu 26 dodaje se stav 3 koji glasi “U slučaju kad projekat, odnosno program nevladine 

organizacije ne može biti finansiran u iznosu sredstava koji je naveden u prijavi, komisija će od 

nevladine organizacije tražiti izjašnjenje o tome da li sa manje dodijeljenih sredstava može 

realizovati projekat, odnosno program.” 



 3 

U članu 26 dodaje se stav 4 koji glasi “Izjašnjenje iz stava 3 ovog člana dostavlja se komisiji u 

pisanom obliku, u roku od deset dana od dana traženja izjašnjenja.” 

U članu 26 dodaje se stav 5 koji glasi “Projekat, odnosno program iz stava 3 ovog člana biće 

finansiran ukoliko se nevladina organizacija, u skladu sa stavom 4 ovog člana, izjasni da sa 

manje dodijeljenih sredstava može realizovati taj projekat, odnosno program”. 

 

Član 9 
Dodaje se član 26a koji glasi: 
 Raspodjela sredstava za finansiranje projekata I programa nevladinih organizacija,vrši se na 

osnovu sljedećih kriterijuma: 

   1) doprinos prijavljenog projekta, odnosno programa ostvarivanju javnog interesa i realizaciji 

strateških ciljeva u određenoj oblasti; 

   2) kvalitet prijavljenog projekta, odnosno programa; 

   3) kapacitet nevladine organizacije da realizuje prijavljeni projekat, odnosno program; 

   4) transparentnost rada nevladine organizacije. 

Bodovanje projekata, odnosno programa u okviru kriterijuma iz stava 1 ovog člana, vrši se 

prema mjerilima i na način koji se  propisuju posebnom uredbom Vlade. 

 

Član 10 
 

Dodaje se član 26b ( Nezavisni procjenjivači) koji glasi: 
Bodovanje svakog predloženog projekata i programa, u skladu sa prethodnim članom vrše dva 

nezavisna procjenjivača sa liste koju, na osnovu javnog poziva, utvrđuje nadležni sekretarijat. 

Nezavisni procjenjivač može biti lice koje ima: 

   - najmanje pet godina iskustva u upravljanju projektima; 

   - iskustvo u ocjenjivanju projekata. 

Nezavisni procjenjivač ne može biti lice koje je dvije godine prije objavljivanja javnog poziva 

iz stava 1 ovog člana: 

   - u radnom odnosu u nevladinoj organizaciji čije je sjedište u Crnoj Gori; 

   - volonter u nevladinoj organizaciji čije je sjedište u Crnoj Gori; 

   - lice ovlašćeno za zastupanje ili je član organa upravljanja ili drugog organa nevladine 

organizacije čije je sjedište u Crnoj Gori; 

   - u ugovornom odnosu sa nevladinom organizacijom čije je sjedište u Crnoj Gori; 

   - javni funkcioner, u smislu zakona kojim se uređuje sprječavanje korupcije; 

   - u radnom odnosu u organu lokalne uprave koji vrši raspodjelu sredstava. 

Nezavisnim procjenjivačima pripada naknada za rad. 

Način sačinjavanja liste nezavisnih procjenjivača i visina naknade za njihov rad propisuju se 

posebnom uredbom Vlade. 

 
 
 



 4 

 
Član 11 

 
Dodaje se član 26c (Rang lista projekata odnosno programa) koji glasi: 
Na osnovu broja bodova koje utvrde nezavisni procjenjivači, u skladu sa članom 26a, komisija 

utvrđuje rang listu projekata, odnosno programa koji su bodovani. 

Prilikom odlučivanja o raspodjeli sredstava za finansiranje projekata, odnosno programa, neće 

se uzeti u obzir projekti, odnosno programi sa rang liste iz stava 1 ovog člana: 

   - koji su bodovani brojem bodova koji je manji od 50% od ukupnog broja propisanih bodova 

na osnovu kriterijuma iz člana 26a ; 

   - koji su, na osnovu bodovanja kriterijuma iz člana 26a stav 1 tačka 1, bodovani brojem 

bodova koji je manji od 50% od propisanog maksimalnog broja bodova za taj kriterijum. 

 

Član 12 
 

Brišu se članovi 27 i 28. 

Član 13 
 

Svi ostali članovi Odluke ostaju nepromijenjeni. 

 

Član 14 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore- opštinski 

propisi”. 

 

Broj: 11- 11593 

Kotor, 16. 08. 2019. godine  

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNIK 

Jovo Suđić 

 

 

 

 
 
 
 

 


